REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK TIRANE

VENDIM

Nr. 3, date 01. 03. 2012

PER
“ZMADHIMIN E KAPITALIT TE “KLUBIT TE FUTBOLLIT TIRANA SHA”

Né mbéshtetje t& nenit 8/1/11/7a™ dhe “¢”, t& ligjit nr.86352. daté 31.07.2000 pér “Organizimin dhe
lunksionimin ¢ geverisjes vendore™ (i ndryshuar), nenit 135, 168 dhe 169 & ligjit nr. 9901, daté
[4.04.2008 pér “Tregtarét dhe shogérité tregtare™, nenit 26, 43 & ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007
per "Qendrén Kombétare & Regjistrimit” {1 ndryshuar); Statutit 1 Shogérisé Aksionare “Klubi i
Futbollit Tirana™ sha; vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 14, daté 12.10.2011 pér ~“Transformimin
né shoqéri aksionare 1€ Klubit t¢ Futbollit “Tirana™, miratimit & aktit (& themelimit dhe statutit
shogérisé aksionare t& Klubit t& futbollit “Tirana™ vendimit @ Késhillit Bashkiak nr. 23, daté
28.12.2011 pér ~“Miratimin ¢ buxhetit & vitit 20127, me propozimin e Kryetarit t&¢ Bashkisé s&
Tirangs. Késhilli Bashkiak. ’

VENDOSI:

I. Zmadhimin e kapitalit & “Klubit ¢ Futbollit Tirana™ sha me vlerén prej 80.000.000
(tetédhjeté million) leké duke nénshkruar 80,000 (tetédhjeté mijé) aksione & reja, me vierd
nominale prej 1000 (njé mijé) leks.

2. Kapitali i “Klubit & Futbollit Tirana™ sha pas zmadhimit do t& shkojé nga 6.445.263.000
(gjashté miliard e katérgind e dyzet e pesé milion e dyqind e gjashtédhjeté e tre mijg) leké qé
ishte mé paré , n€ 6.525.263.000 (gjashté miliard e peséqind e njézet ¢ pesé milion e dygind
e gjashtédhjeté e tre mijé) leke, t& ndara n€ 6.525.263 (gjashté milion e pesgqgind e njézet ¢
pesé mijé e dyqind e gjashtédhjeté e tre) aksione.

3. Aksionet do t& shlyhen nga Aksionari Bashkia e Tiranés, brenda datés 31.12.2012.

4. Ngarkohet administratori i shogérisé t& ndjeké procedurat ligjore pér regjistrimin e vendimit
pér zmadhimin e Kapitalit dhe depozitimin e dokumentacionit pérkatés prané Qendrés
Kombétare té Rregjistrimit.

L

Ngarkohen “Klubi i Futbollit Tirana” sha, Drejtoria e Planifikimit Strategjik. Drejtoria e
Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria e Financéis, pér zbatimin e kéti]
vendimi.

6. Ky vendim hyn né fugi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.

KRYETARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK TIRANE

Nrprot_g65b Tirané| 0¥ 2012

Drejtuar:  Z. Salid Tagani
Drejtor i Klubit 1€ Futbollit Tirana SHA

Lénda: Dérgim vendimi
I nderuar z. Tafani,

Bashkéngjitur, Ju dérgojmé Vendimin e miratuar né mbledhjen e Késhillit Bashkiak. t&
datés 01.03.2012, te konfirmuar nga Prefektura me nr.prot.487/1 date 12.03.2012, si mé
poshté:

1. Vendim nr.3, dt.01.03.2012: P&r "Zmadhimin e kapitalit & “Klubit t& Futbollit
Tirana SH.A™.

Faleminderit pér bashképunimin,

Me respekt

Sekretar”  °
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BASHKIA TIRA e .
KESHILLI BASHKIAK a

VENDIM
Nr. 18, daté 25.06.2014

PER
«NDRYSHIME Nii STATUT, KAPITALIN THEMELTAR DHE GJENDJEN JURIDIKE
TE KLUBIT TE FUTBOLLIT “TIRANA"SH.A"

N& mbéshtetje 1& neneve 7 pika 2. 8 pikal paragrafi Il shkronja "a™, “c”, paragrafi V1 shkronja
“q” 10 pika 3 paragrafi II shkronja “b", 32/4d" “e" dhe 44/7b", “c” t& Ligjit Nr. 8652, daté
31.07.2000 “Pér organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore”, i ndryshuar; neneve 18
pika 4, 19 pika 3 & Ligjit Nr. 9376, daté 21 04.2005 “Pér Sportin” (i ndryshuar); neneve 105 ¢
ne vijim te Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “pgr tregtarét dhe shoqérité tregtare™. i ndryshuar:
neneve 9. 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34 t& Ligjit Nr. 9879, daté 21 02,2008 “Pér titujt": neneve 43, 45
t& Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007 pér “Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, i ndryshuar;

Kodin Civil t&8 Republikés sé Shqipérisé; N& baz€ t& Statutit t& Shoqérisé Aksionare Klubit i
Futbollit Tirana sh.a; neneve 1, 2 t& Ligjit nr. 10340, daté 28.10.2010 “Pér Pagesén e Detyrimeve
ndaj té Tretéve t& Ndérmarrjeve dhe Sh.a-ve né Pronési t& Pushtetit Vendor; ligjit Nr.9228, date
79.4.2004 “Pér Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, i ndryshuar; Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave Nr. 1718, daté 24.12.2005 pér “Procedurat e transformimit t& klubeve sportive né
shoqéri aksionare dhe pér kriteret e pércaktimit t& kapitalit themeltar”, me propozim t& Kryetarit
t Bashkisé & Tiranés, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

Pér miratimin e bilancit dhe pasqyrave financiare pér vitin ushtrimor 2012

1. T& miratohet bilanci dhe pasqyrat financiare & Klubit & Futbollit Tirana sh.a pér vitin
ushtrimor 2012 dhe njohjen e rezultatit.

Shogéria aksionare Klubi i Futbollit Tirana sh.a, pér yitin ushtrimor 2012 #shté me
humbje.

3. Bashkia e Tiran®s nuk do t& pérfitoj@ shpérndarje t& dividentit per vitin ushtrimor 2012.

b



nshtﬁmur 2013

Pér miratimin e bilancit dhe pasqyrave financiare pér

. T& miratohet bilanci dhe pasqgyrat financiare t& Klubit t&¢ Futbollit Tirana sh.a pf:r vitin

ushtrimor 2013 dhe njohja e rezultatit.

. Shoqéria aksionare Klubi i Futbollit Tirana sh.a, pér vitin ushtrimor 2013 Esht& me

humbje.

. Bashkia e Tiranés nuk do t& pérfitojé shpérndarje té dividentit pér vitin ushtrimor 2013.

Pér ndarjen dhe ekzekutimin e debive

NE rast t& verifikimit t& rrethanave t& parashikuara n& Nenin 6 dhe 7 t& kétij vendimi, té
gjitha debité e Klubit t& Futbollit Tirana sh.a t& pasqyruara bilancet dhe pasqyrat
financiare t& miratuara né k&t¢ vendim, t€ cilat jan& krijuar dhe maturuar pérpara
transformimit t& Klubit né shogéri aksionare; gjaté vitit ushtrimor 2011, 2012 dhe 2013
do t& shlyhen nga aksionarét egzistues dhe t& ardhsh&m, n& proporcion me kontributin né
kapitalin themeltar.

Bazuar n& Nenin 6 dhe 7 t& kétij vendimi, autorizohet Kryetari i Bashkis¢ t& negociojé
dhe pérfundojé marréveshje me Klubin e Futbollit Tirana sh.a pér shlyerjen e debive
egzistuese té shogqérisé tregtare sipas rishpérndarjes sé kontributeve né kapitalin
themeltar.

Bazuar né pikén 1 dhe 2 t& k&tij neni, t& gjitha subjektet kreditore t& Klubit t& Futbollit
Tirana sh.a. do t& konsiderchen kreditor t¢ Bashkisé s& Tirané&s.

Né zbatim t& kétij neni, ngarkohet Klubi i Futbollit Tirana sh.a dhe Drejtoria e
Planifikimit t& Buxhetit pran& Bashkisé s& Tiran&s, pér krijimin e fondit t& posagém dhe
pér pérpilimin e grafikéve t€ ekzekutimit t& debive.

Ngarkohet Drejtoria Juridike, Drejtoria e Planifikimt t& Buxhetit dhe Klubi i Futbollit
Tirana sh.a pér bashkérendimin dhe rakordimin e t& dhénave.

Pér zvogélimin e kapitalit themeltar

Kapitali themeltar i Klubit t& Futbollit Tirana sh.a, n& vlern 6.708.642.668 (gjasht¥
miliard e shtatéqgind e tet@ milion e gjashtégind e dyzeté e dy mijé e gjashtégind e
gjashtédhjet® e gjashté) Lek, do t&8 zvogElohet pérmes anulimit t& aksioneve
nénshkruara né momentin e transformimit, si rrjedhojé e Vendimit & Ké&shillit Bashkiak”
Nr. 14, dat& 12.10.2011, sa i pérket kontributit n# natyr# t8 eksionarit t& vet&m, si vijon:
Té anulohen aksione n& masén e 4.197.661 aksioneve, korresponduese me vlerén e
pasurisé s& paluajtshme Stadiumi “Selman Stermasi”, me Nr. Pasurie 1/153, Z.K. 8270
dhe 1/128, Z.K 8270, prej 4.197.661.000 Lek, bazuar n& raportin e Ekspertit vlerésues,
hartuar n& momentin e trasformimit t& Kiubit t& Futbollit Tirana n& shoq#ri aksionare;

T& anulohen aksione n& masén e 664.632,87 aksioneve, korresponduese me vierén e
pasurisé s& paluajtshme Stadiumi “Skénder Halili”, regjistruar me Vendim t& K&shillit t&
"-.almisirave Wr, “‘2 daté 21} 06. “’*DD} dhe me “Jr P'a“-urte 3118, ZX. 8240, prej

""""‘I"

trasformimit t8 r{ ubit t& FL thollit T[mna n# sht:rqen aksionare;
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Té anulohen aksione né masén e 298.200.490 aksioneve, ko nduese me vlerén
pasuris€ s& paluajtshme “Fusha e Kombinatit”, me Nr. 2/85, Z.K. 8230, Indeks harte Tfr-
S.T, -1,2, prej 298.200.490 Lek, bazuar né raportin e Ekspertit vlerésues, hartuar hé
momentin e trasformimit t& Klubit t& Futbollit Tirana né shogéri aksionare. '

. NE zbatim t& pikés 1 t& kétij neni, pasurité e paluajtshme t& pérmendura shprehimisht né

t&¢ do t&€ kthehen n& pronésiné e Bashkisé Tirang. Ngarkohet Drejtoria Juridike pér

regjistrimin e kétij vendimi n& Zyrén e Regjistrimit t& Pasurive té Paluajtshme Tirané.

- Pasurité e paluajtshme t& pérmendura shprehimisht né kété nen, do t'i jepen né pérdorim
pa kundérshpérblim Klubit t& Futbollit Tirana sh.a, pér njé periudh€ 18 vjecare, me té
drejté investimi.

4. Neg zbatim t& pikés 3 t€& kétij neni dhe Nenit 6 dhe 7 t& kétij vendimi, investimet dhe ri-
investimet e mundshme né pasurité e paluajtshme t& dhéna né pérdorim, do té& trajtohen si
zhvillim i infrastrukturés pér qéllime publike dhe do t& jené subjekt vendimarrje me
perparsi, pér veprimtari specifike dhe t& veganté, bazuar né Ligjin Nr. 10119, daté
23.04.2009 “Pér planifikimin e territorit”, i ndryshuar dhe akteve ligiore e nénligjore t&
dala n& zbatim té tij.

5. Autorizohet Kryetari i Bashkisé sé Tiranés té negociojé dhe pérfundojé & gjitha

marréveshjet juridike, né zbatim t& pikés 3 t& kétij neni.

Pér pércaktimin e vlerés sé kapitalit themeltar t& reformuar

1. N& zbatim t& Nenit 4 t& kétij vendimi, vlera e kapitalit themeltar t& shoqérisé aksionare
Klubi i Futbollit Tirana sh.a, do t& jeté 104.000.000 (njégind e katér milion) Lek.
2. Kapitali themeltar i reformuar i shoqérisé aksionare Klubi i Futbollit Tirana sh.a pérbéhet
nga:
a) Kontributi n& para i aksionarit Bashkia e Tiranés, sipas Vendimit nr. 3, daté
01.03.2012 t& Késhillit Bashkiak, n& vlerén 80.000.000 (tetédhjeté milion) Lek;
b) Logo dhe emri i miré i shogérisé, n& masén 30 % (tridhjet# pérgind) t& vlerés s
kapifalit themeltar, n& vlerén: 24.000.000 (njézeté e katér milion) Lek.

Pér kKonvertimin e detyrimeve dhe aksionet e reja

T# gjithg subjektet t2 cilét kans nénshkruar marrévashje sponsorizimi me Klubin e Futbollit =
Tirana dhe e kan# tejkaluar nivelin e sponsorizimit né para apo n& natyré t& parashikuar ng
kontratat respektive, kané 8 drejté & pérfitojné konvertim t# vierave financiare n& aksione té
shogérisé tregtare.
l. P&r & pérfituar nga e drejta e parashikuar né pikén 1 18 k&tij neni, subjektet jans t&
detyruara t& paragesin:
a) Kérkes& me shkrim drejtuar shogériss tregtare;
b) Marrgveshjen juridike ku té provohet tejkalimi i masés s sponsorizimit, p&r t& cilén
subjekti nuk ka pérfituar Iehtésirat fiskale perkatBse. N& kuptim t& késaj pike, do t&
: S R e SR TN U R L, il dhed 10 Chat suljchil §onteiosum
ka nénshkruar me Klubin e Futbollit Tirana, né t& dyja format juridike t& saj dhe nga
ku, do.t# rezultojé se Klubi pranon egzistencén e Kéti] detyrimi- dhe rrethana e
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konvertimit t€ tij n& aksione apo kontribut né kapitalin themeltar &shté parashjkuar
shprehimisht né t&;

¢) Cdo dokument tjetér i cili mund t& provojé se subjekti ka tejkaluar nivelin e
sponsorizimit kontraktor. H

Klubi i Futbollit Tirana sh.a &sht& pérgjegjése pér administrimin e & gjithe

dokumentacionit t& paragitur nga subjektet e interesuara dhe pér kryerjen e verifikimeve

t&€ nevojshme pér vértetésiné e kérkimeve. '

+ Autorizohet Kryetari i Bashkis&¢ sé Tiranés pér vendimarrjen mbi konvertimin e

detyrimeve né aksione, sipas dokumentacionit t& paragitur nga subjektet e interesuara.

Procedura e posagme pér konvertimin e aksioneve

l. Brenda 7 ditéve nga administrimi i dokumentacionit t& paragitur dhe nga kryerja e
verifikimeve t& nevojshme, Klubi i Futbollit Tirana sh.a i paraget pér miratim Kryetarit t&
Bashkis¢ kérkesén e subjekteve t€ interesuara pér konvertimin e detyrimeve né& aksione.

2. Kérkesa e paragitur nga Klubi i Futbollit Tirana sh.a duhet t& p&rmbaijé:

a) Njé pérmbledhje t& fakteve;

b) Vlerén e detyrimit t& konvertueshém né aksione;

¢) Dokumentacionin mbi té cilin mbéshtetet ky detyrim;

d) Dokumentacionin e subjektit t& interesuar:

e) Plan - zhvillimin e subjektit t& interesuar;

f) Opinion ligior mbi kategorizimin e detyrimit t& konvertueshém n& aksione dhe
procedurés sé zbatueshme;

g) Vlerén e kapitalit themeltar t& reformuar né rast miratimi t& konvertimit t& detyrimeve
né aksione.

3. Brenda 30 ditéve nga paragitja e kérkesés s& Klubit t& Futbollit Tirana sh.a, Kryetari i
Bashkis€ do & shprehet me vendim pér pranimin ose mospranimin e saj.

4. Brenda 90 ditéve nga marrja e vendimit pér pranimin e kérkesés sé Klubit t& Futbollit
Tirana sh.a, Kryetari i Bashkisé njofton Késhillin Bashkiak pér veprimin e kryer.

3. NE rast’ pranimi t& kérkesés pér konvertim t& detyrimeve né aksione, vendimi béhet i
regjistrueshém né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit menjéheré.

6. Ngarkohet Klubi i Futbollit Tirana sh.a pér vénien n& zbatim t& kétij neni.

NE zbatim t€ Nenit 3 dhe 6 t& kétij vendimi, autorizohet Kryetari i Bashkisé p&r

pérfundimin e marréveshjeve pér emetimin e aksioneve té reja t& kapitalit themeltar t&

Klubit t& Futbollit Tirana sh.a dhe pér kalimin e t& drejtave mbi to tek subjekret e .

interesuara.

e |

Ndryshime, shfuqizime dhe t& fundit

1. N& Nenin 6 t& Statutit t& Shoqgrisé Aksionare Klubi i Futbollit Tirana sh.a, shfugizohet
paragrafi i dyté.
NE Nenin 28 t& Statutit t& Shoqérisé Aksionare Klubi i Futbollit Tirana sh.a. shfugizohet
paragrafi i dyté,

[
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1. Né Statutin e Shogérisé Aksionare Klubi i Futbollit Tirana sh.a, t& shtohet Neni 13/1 m
kété pérmbajtje:

* 1.Kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme t& Aksionaréve t& Shoqgrisé Aksionare Klubi
i Futbollit Tirana sh.a i ushtron Késhilli Bashkiak i Bashkis¢ s& Tiranés, né cilésiné e
aksionares sé vetme.

2. Késhilli Bashkiak i Bashkisé sé Tiranés do té ushtru_]é té gjitha atributet e parashlkuara
né Nenin 13 t& Statutit t& Shogérisé Aksionare Klubi i Futbollit Tirana sh.a, me pérjashtim t&
pikave 8, 9, 10, t& cilat i delegohen Kryetarit t& Bashkisé té Tiranés.”

—

»

Ndryshime
A

2. Né zbatim t& Nenit 4 dhe 5 t& k&tij vendimi, Neni 7 i Statutit t€ Shoqéris€ Aksionare
Klubi i Futbollit Tirana sh.a, ndryshohet si vijon:
. 1. Kapitali themeltar i shoqérisé &shté 104.000.000 (njégind e katér milion) Lek,
korrespondues i 104.000 (njéqind e katérmijé€) aksione, me vlerg nominale 1.000 Lek.
2. Bashkia e Tiranés &shté zotéruese e 100 % (njégind pérgind) e kapitalit themeltar t&
Klubit t& Futbollit Tirana sh.a.”

Té fundit
1. Ngarkohen Klubi i Futbollit Tirana sh.a dhe Bashkia e Tiranés pér vénien né zbatim t&
kétij vendimi.
2. Ky vendim hyn né fugi 10 (dhjet#) dité pas shpalljes.

KRYETARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TIRANE
KRYETARI
W Prol, Daeg /2014
Leénda; Vendim
YENDIM

N d 3R T L datE A0 273014

Baruar né Ligjir We. 8652, daté 31072000 “Pér orpanizimin dhe tunbsionimin o gevensjes vendore”,
ndryshunr Ligin Ne 9901, daee LRAM2008 “Pér regrarer dhe shogénite tregtare™, 1 ndshuar;, Ligjin N
ORTY date 21022608 “Pér tted™; Ligin Mo 9725, darg 05.03.2007 peér “Cendrén Kombétare i Regjisramic”,
i mehryshuar Srarunn e Shogerist Alsonare Flubi @ Ferboliic Tizana sl Vendimin e Réshillir Bashkizk Nr.
15, daté 25.06.201 3 “Per ndiyshitne né statutin, kapitalin themelrar dhe giendjen juridike & Klubit t& Futhollit

Tirama sha™,

-1

11.

12

|13

14
15

YENDOSA:

"1é njihet kontdbud financiar i Shogénseé “Halili” shopk, tejkabacs i vlerts s& sponsodeimit kontraltor
per Klubin e Futbollit Tirana, né masén: 202.300,000 {dygind ¢ dy milion e teegind mijE) Lek,

Té asmadhohet kapitali themelear 1 Shogerisé Aksionare Klubi i Putbollic Tita sha né vlerén:
202.3KH.000 (dyqind e dy milion e tregind mijé) Lek,

Fmadhimi { vlerds st kapitalit themeltar te keyhet péomes cmetimit 18 aksinneve 8 reja, né masén
2023 (dygind e dy mijé & mregind) aksione me vietén nominale 1.000 (njé mijé) Lel.

T& konvertohe: kontrbut fnandar 1 Shoginsé “Halili” sh.pk oé aksione & kapimalit themeltar
Shogérisé Aksionare Klubi i Futhollit Tirana sh.a, né masén 202300 {dygind e dy mijé e tregind
aksione me vierén nominale 1000 (njé mije} Lek.

Kontributet financiare t2 cilat konvertohen né aksione, sa 1 pérket zmadhimir t# kapitalic themeltar
pérmes emetimit ¢ aksioneve t reja, do t¢ konsiderchen 8 nénshkruaen dhe € shiyers nga ama ¢
Shogérise “Talili” shopl.

Eapirali themeltar i reformouar pas emetimit 18 aksioneve té freja do 8 jetd 3063000000 (tegind &
grasheé milion e rregind mijg) Lek, korrespondues i 306300 (megind e gashté mije ¢ treqind)
aksioneve me vlerd nominale 1.000 Lelk.

Mmsrkohen ekspereét koneabél of misaruar té Klubic of Futbellis Tirana sha pée hardmin ¢ Raportir
pér pétcakimin e shperndarjes 5¢ ahsivneve ndemmijer personave fusidik pjestnarrds nd kapitalin
therneltar,

Aurorizohet Administracod i Klubir 1@ Furbollic Tirana shoa t8 nénshkrajé maredveshjen pér kalimio e
te drejeave mbi axsioner e shogérise, sa | peder parashilimeye te kedj vendimi

Ngarkoher Dreroria ¢ Pérgiithshme e Shirbimeve Mbdshtetése pér vénien né dijend & kétlj vendimi,
Shogéring “Talili” shopk dhe Klubie e Futhallz Tieana sha,

- Shlyerja e debive t& Klubit t¢ Futbellic Tirnz sha deri 0@ datén e kétj akd do & kryher oé ményeé o

pérhashlér ngs skeionarér ¢ shogiriss, ne varési i@ konsibutin né keapitaiin themeltar.

MNearkohet Drejroria e Plantfikinit Seeavegiik, Dreieoris & Peegiichshme ¢ Shicbimeve Mbéshretése dhe
Klubi 1 Furbollit Tirana sha pér hartimin e marréveshies pér likndimin ¢ debive 1@ shogédsé ndermjet
alksionaréye.

Nparkohen aksionzrét ¢ Klubit te Futhollic Tirana shoa @ shlyeing denrimer pér paga nidaj subjekeese
b ciiér resuloojng i pundsuar nps shogéns, brends darés 31122074, .
Ngatkohet Klubi i Futbellic Tirana shus, Drejroria e Peegjichshime e Shirbimere Mbéshretgee dhe
Diecjtotia e Manifikimic Serategjik pér viénien né zbatim dhe regjistrimin ¢ kedj vendimi prané (rendrés
Kombérare ré Regjisttiznit,

Ey vendim hyn o€ fugl menjeheré,

U shpall sot, mé daté /3 &4 Jadh

KRYETARI
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